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Tilsynet 
 
Daginstitution/Afdeling/Hus: Marbækgård, benyttes af Solstrålen, Galaksen 
 

 
Dato og tidspunkt: Den 27.06.2023 klokken 09-09.45 
 

 
Tilsynsførende: Helle Urup Buhl 
 

 

 

 

Ramme for tilsyn  

Det uanmeldte tilsynsbesøg består af en rundering i udflytterbasen/det pædagogiske 

udflugtsmål, med fokus på det fysiske og æstetiske børnemiljø, sikkerhed og hygiejne. Til brug 

for vurderingen af det fysiske og æstetiske børnemiljø, anvendes KIDS observationsredskab 

vedrørende fysiske omgivelser. 

 

 

Samlet konklusion 

Intet at bemærke. 

Der var ingen børn eller medarbejdere til stede under tilsynet. 

Fysisk børnemiljø 

Udflytterbasen består af en hovedbygning, en lade og en tilbygning ved siden af 

hovedbygningen; kaldet ”garagen”. 

  

Hovedbygningen indeholder 3 toiletter samt garderobe til børn og medarbejdere i stueplan og 

flere opholdsrum og køkken på 1. sal. 

På 1. sal er der tre rum, og der er tilgængeligt legetøj og diverse remedier til aktiviteter såsom 

tegne og spil. Der ses nogle små indrettede legemiljøer, der indbyder til bestemte typer lege 

for børnene, f.eks. køkken og dukke miljø. Legetøjet er sorteret tematisk og er tilgængeligt for 

børnene. 

 

”Garagen” indeholder garderobe og areal til ophold af og aktiviteter med børn, samt 

opmagasinering af diverse legeremedier. Garagen er ikke isoleret og opvarmes med gasovn. 

  



Laden er en ældre bygning, der fungerer som en offentlig udstilling, og står derfor ulåst. Laden 

benyttes også af børnehavens børn efter behov til ophold. 

  

Udflytterbasen rummer et stort udendørs naturareal, som indbefatter både græsplæner, skov, 

strand, hytte, madpakkehus, bålhytte, sø, en græshøj og en sandkasse. Der er rig mulighed 

for børnene til at lege, udforske og opholde sig i naturen. Der findes tilgængelige remedier til 

rådighed i garagen til brug for forskellige typer aktiviteter og lege. 

 

Æstetisk børnemiljø 

Der er rig mulighed for, at børnene får forskelligartede oplevelser i og med naturen. Naturen 

indbyder til andre slags lege, og der er mange gode læringsmuligheder til stede i 

området. Udflytterbasen ligger i naturskønne omgivelser ved skov, sø og Vadehavet. Kvæg 

græsser lige op af arealet.  

Naturoplevelser bidrager til det æstetiske børnemiljø på en anden måde, end de traditionelle 

daginstitutioners konventionelle rammer, hvilket betyder, at børnene får andre og nye 

erfaringer, når de befinder sig i udflytterbasen. 

 

Sikkerhed (udendørs og indendørs) 

Der er intet at bemærke. 

 

Hygiejne 

Udflytterbasen, herunder lokaler, garderober og toiletter fremstår rengjorte, opryddelige og 

indbydende. 

Strakshenstilling 

Intet at bemærke. 


